
26 Bilag til bet. o. f. t. finanslov for 1992 

Besparelserne vedrørende regelforenkling og administrative forenklinger er udmøntet i form 
af en række initiativer. Her kan bl.a. nævnes Forenklingspakke I fra december 1989, og der arbej- 
des løbende videre med forslag til forenklinger og rationaliseringer. 

Blandt de væsentligste initiativer kan nævnes beslutningen om at afskaffe oplysningskortet fra 
og med indkomståret 1992. Dette vil sammen med indførelsen af oplysningspligt for faglige kon- 
tingenter og A-kassebidrag medføre forenklinger i administrationen af selvangivelsesordningen. 
Der kan også peges på det iværksatte analysearbejde i Told- og Skattestyrelsen om mulighederne 
for at medtage fradraget for befordring mellem hjem og arbejdsplads som et fortrykt beløb på 
selvangivelsen. 

Dertil kommer, at der i forbindelse med etableringen af EF's indre marked primo 1993 vil ske 
forenklinger i såvel regelgrundlaget som administrationen. 

Samlet kan der således frem til udgangen af 1993 forventes gennemført forenklinger og ratio- 
naliseringer, som skaber grundlag for personalebesparelser på 450 årsværk. 

Spørgsmål 6: 
Berøres Skatteministeriets område af andre personalebesparelser end de af ovennævnte aftale 

omfattede reduktioner? I bekræftende fald hvorledes? 

Svar: 
Udover de personalereduktioner, der følger af aftalen, har Departementet afskediget 6 medar- 

bejdere med virkning fra 1. juli 1992. Dette er sket for at bringe personaleforbruget i overensstem- 
melse med Departementets lønsumsramme, som ikke er friholdt for generelle og ekstraordinære 
besparelseskrav. 

Klasselotteriet forventes omdannet til et aktieselskab pr. 1. april 1992. Direktoratet og Hoved- 
kollektionen beskæftiger p.t. 14 statstjenestemænd. Disse tjenestemænd vil også efter omdannel- 
sen skulle gøre tjeneste ved lotteriet som statstjenestemænd, dog mod at selskabet refunderer løn- 
ninger m.v. til staten. Tjenestemændene vil blive tilbudt ansættelse i selskabet, men det vides ikke, 
hvor mange der eventuelt vil acceptere tilbudet. Endvidere beskæftiger lotteriet ca. 440 kollektø- 
rer, der efter omdannelsen vil kunne arbejde for selskabet. Endelig beskæftiges 40-50 timelønnede 
personer, svarende til ca. 14 fuldtidsstillinger, som ligeledes vil kunne arbejde for selskabet og som 
hidtil efter behov. 

For Told og Skat's vedkommende (Told- og Skattestyrelsen samt told- og skatteregionerne) er 
der indgået en 3-årig rammeaftale mellem Finansministeriet og Skatteministeriet for perioden 
1992-94. Denne indebærer bl.a., at Told og Skat i 1992 friholdes for sparekravet som følge af be- 
grænsning af sygefravær. 

Spørgsmål 7: 
Hvilke regelforenklinger forventes gennemført for at reducere de kommunale udgifter til skat- 

teadministrationen med 14,0 mio. kr. fra 1991 til 1992? 

Svar: 
Det er lykkedes at gennemføre forskellige lovforslag m.v., der vil medføre mærkbare admini- 

stative besparelser i de kommunale skatteforvaltninger med virkning fra 1992, heriblandt Lig- 
ningsrådets ophævelse af en række standardfradrag for øvrige lønmodtagerudgifter, indførelsen 
af oplysningspligt for faglige kontingenter og A-kassebidrag og ophævelsen af dobbeltbeskatnin- 
gen af aktieudbytter. Imidlertid står resultaterne ikke mål med den forenkling, effektivisering og 
rationalisering af skatte- og afgiftsforvaltningen og -administrationen, der efter min opfattelse ik- 
ke alene er ønskelig, men også nødvendig. 

Det seneste større samlede resultat af forenklingsarbejdet i Skatteministeriet, der blev lanceret 
under betegnelsen Forenklingspakke II og første gang offentliggjort i Skatteministeriets Retssik- 
kerhedsredegørelse fra april i år, viser, at det ikke er ideer og forslag til forenkling af skattelovgiv- 
ningen, der mangler. Konkrete lovgivningsinitiativer fra min side afhænger imidlertid af, at betin- 
gelserne for at gennemføre dem, uden at forenklingshensynet underordnes f.eks. provenumæssige 


